

Protokół Nr 5/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu

które odbyło się w dniu 6 czerwca 2024 r.
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
Rozpoczęcie obrad o godz. 9:08 zakończenie o godz. 11:33

W posiedzeniu udział wzięli:

- Starosta Stalowowolski – Janusz Zarzeczny
- Wicestarosta Stalowowolski – Stanisław Sobieraj
- Członkowie Zarządu: Aldona Bilaska – Kokosińska, Zofia Ciesielska – Grella, Grzegorz Idec

Osoby z głosem doradczym:

- Krzysztof Żminda – Sekretarz Powiatu
- Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu
- Paulina Miśko – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Stalowowolskiego
- Tomasz Wosk – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Osoby zaproszone:

- Monika Pachacz-Świdarska – Dyrektor SPZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli
- Piotr Fonfara – Z-ca Dyrektora ds. Finansowych w SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli
- Sylwester Kieżun – Kierownik Działu Kontrolingu Finansowego w SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli
- Monika Zięba – Główna Księgowa w SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli
- Beata Koń – Naczelnia Pielęgniarka w SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli
- Marta Lebioda – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja dotycząca funkcjonowania SP ZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.
5. Wniosek Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o dofinansowanie badań na oznaczenie stężenia białka PSA dla mężczyzn z terenu Powiatu Stalowowolskiego.
6. Wniosek Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem w sprawie przyznania dofinansowania na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego pn. "Wyjazd integracyjny na Balkan Folk Fest 2024".

7. Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie przyjęcia sprawozdania końcowego z realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Licealiady”.
8. Przyjęcie protokołu Nr 4/2024 z dnia 29 maja 2024 r.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny otworzył 5. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Informacja dotycząca funkcjonowania SP ZZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Jako pierwsza zabrała głos Monika Pachacz-Świdarska, Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Przedstawiła funkcjonowanie poszczególnych oddziałów szpitala zaczynając od Oddziału Wewnętrznego. Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że w omawianym oddziale planowany jest gruntowny remont, zaplanowano m. in. stworzenie sal dwułożkowych i trzyłożkowych z węzłami sanitarnymi i poszerzenie funkcjonowania tego oddziału o aktualne miejsce stacjonowania laryngologii. Na jednym piętrze planowane jest powstanie interny z pododdziałem gastroenterologii i z pododdziałem nefrologii. Pani Dyrektor poinformowała, że planowane jest stworzenie wieloprofilowego oddziału zachowawczego. Zaznaczyła, że tworzony jest zespół gdzie lekarze będą nawzajem kontrolować pacjenta na bieżąco się konsultując. Czas oczekiwania na konsultacje z tego powodu się skróci. Oddział Gastroenterologii będzie poszerzał swój skład i dołączy w najbliższym czasie dwóch lekarzy. Z jednym z nich już jest podpisana umowa. Będą wykonywane zabiegi ECPW, które wiele lat temu były wykonywane w szpitalu. Dzięki tym dwóm lekarzom na pewno zmniejszą się także kolejki do badań ambulatoryjnych, jeżeli chodzi o kolonoskopię i gastrokopię. Monika Pachacz-Świdarska, Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli kontynuując swoją wypowiedź poinformowała zebranych na posiedzeniu Zarządu, że szpital będzie dokonywał zakupu urządzenia do pH-metrii przełyku. Jest to bardzo ważne urządzenie na które czekają pacjenci i specjaliści wyspecjalizowani w tej dziedzinie. To niewątpliwie zwiększy ilość pacjentów. Szpital uruchomi również poradnię chorób wewnętrznych dla pacjentów po hospitalizacji, co skróci pobyt pacjenta w szpitalu a lekarze będą mieli możliwość jeszcze monitorowania tych pacjentów. Bardzo usprawni to funkcjonowanie, jeśli chodzi o oddział oraz dostęp do łóżek i oczywiście zaopiekowanie się w pełni pacjentem po wypisie. Następnie Monika Pachacz-Świdarska, Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli omówiła funkcjonowanie Oddziału Położniczo-Ginekologicznego z salą porodową informując obecnych na posiedzeniu Zarządu, że w ostatnim planie naprawczym szpital zaplanował aby przenieść ginekologię na położnictwo (na jedno piętro). Ilość pacjentek rodzących w całej Polsce jest dramatycznie niska. Ta tendencja pojawia się również w powiecie stalowowolskim, gdzie porodów jest coraz mniej, jest niskie obłożenie łóżek a co za tym idzie pojawia się ciągły deficyt finansowy w tym oddziale. Pani Dyrektor zaznaczyła, że szpital chciałby rozpocząć zabiegi urologiczne 3 czerwca 2024 r. odbyła się rozmowa z przedstawicielem urologów. Czterech urologów chce przyjść do stalowowolskiego szpitala. Pani Dyrektor przedstawiła również pomysł Naczelnej Pielęgniarek Pani Beaty Koń aby wprowadzić

funkcjonowanie karetki położniczej, która miałyby jeździć do domów pacjentek i przywozić je na oddział. Dzięki takiemu rozwiązaniu byłoby możliwe pojechanie położnej aby sprawdzić w jakim stanie jest pacjentka i czy np. rozpoczął się już poród. Takie rozwiązania powoli pojawiają się w różnych miejscach w Polsce. Temat jest na poziomie rozmów z nową Panią Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia. Następnie Pani Dyrektor Monika Pachacz - Świderska przedstawiła sytuację Oddziału Neonatologicznego informując obecnych na posiedzeniu Zarządu, że ten oddział funkcjonuje bardzo dobrze, otwarta jest Poradnia Neonatologiczna, jest świetnie przeszkolony personel, neonatolodzy są przygotowani na każdą ilość noworodków. Jeżeli chodzi o Oddział Chirurgii i Pododdział Neurochirurgii Pani Dyrektor zaznaczyła, że pacjenci przyjeżdżają z całej polski, oddział cieszy się dużym uznaniem. Wykonano 4 operacje bariatryczne. Neurochirurdzy szykują się do zakontraktowania na nowym urządzeniu zabiegów do głębokiej stymulacji mózgu i są to unikatowe zabiegi. Pani Dyrektor poinformowała, że Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli będzie jedynym na podkarpaciu, gdzie te zabiegi będą wykonywane. Jeżeli chodzi o Oddział Neurologiczny Pani Dyrektor nadmieniła, że ten oddział jest mocno przeciążony, pracuje na ok 120 % obłożenia, pacjenci nie mieszczą się w salach, ponieważ oddział w Tarnobrzegu nie funkcjonuje i pacjenci przyjeżdżają do Stalowej Woli. Oddział może pochwalić się efektami pracy ponieważ mają świetny zespół rehabilitantów i bardzo nowoczesny sprzęt. Oddział Okulistyczny wymaga gruntownego remontu, szczególnie sala operacyjna. Następnie Monika Pachacz-Świderska, Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli omówiła sytuację Oddziału Ortopedycznego i zaznaczyła, że oddział jest w nowej lokalizacji. Personel cały czas się szkoli, dostali sprzęt do zabiegów endoskopowych. Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli powiadomiła obecnych na posiedzeniu Zarządu Powiatu, że w szpitalu pracuje duże grono osób posiadających tytuły naukowe i to środowisko wyszło z inicjatywą aby utworzyć Centrum Badań Medycznych przy szpitalu. Jest to nowy temat i odbyły się rozmowy z Agencją Badań Medycznych. Pani Dyrektor dodała, że mamy doświadczonych fachowców na naszym terenie i jest duża szansa, że szpital mógłby wejść w bardzo wiele badań. Jeśli chodzi o Oddział Nefrologiczny to w ostatnim czasie zespół nefrologiczny był na konferencji nefrologicznej w Warszawie. Profesorowie z Warszawy byli zaskoczeni efektami pracy lekarzy ze stalowowolskiego szpitala. Jest to prężnie rozwijający się oddział. Jeśli chodzi o Szpitalny Oddział Ratunkowy to jest oddział trudny. Najwięcej bowiem jest skarg na oddziały pierwszego kontaktu. Pani Dyrektor wyjaśniła, że nie wynika to ze złej woli personelu lecz ze specyfiki pracy oddziału. Zaznaczyła, że każdy pacjent chciałby zostać przyjęty natychmiast. Lecz personel jest zobowiązany zająć się w pierwszej kolejności tymi którzy wymagają pilnego zaopatrzenia, co wiąże się z tym, że niektórzy muszą czekać nawet kilka godzin. Wyjaśniła, iż jest to niekiedy nieuniknione, bo czasami pojawiają się sytuacje zatrzymania krążenia lub inne, nagłe sytuacje zagrożenia życia pacjentów. Jako kolejny omówiony został Oddział Dermatologii. Pani Dyrektor poinformowała, że oddział jest w nowym miejscu a szpital dodatkowo otwiera Dermatologię Dziecięcą. Zespół już działa i są duże możliwości w tym obszarze. Następnie został omówiony Oddział Psychiatryczny. Pani Monika Pachacz-Świderska, Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli nadmieniła, że funkcjonuje Centrum Zdrowia Psychicznego - w ramach pilotażu obejmujące dwa powiaty stalowowolski i niżański. Monika Pachacz-Świderska, Dyrektor SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dodała, że ze względu na dużą liczbę pacjentów zaczyna już niekiedy brakować miejsca. Zatrudnieni są psychologowie zgodnie z wymogami lecz nie ma gdzie ich umieścić, ponieważ nie ma tyle wolnych gabinetów. Dyrektor poinformowała obecnych na posiedzeniu, że szpital będzie wnioskował do Ministerstwa Zdrowia o 100 mln zł żeby zmodernizować Centrum Zdrowia Psychicznego Dla Dorosłych i dopełnić to centrum ośrodkiem Centrum Zdrowia Psychicznego Dla Dzieci i Młodzieży. Zdaniem Dyrektora Szpital jest gotowy aby uruchomić Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży.

W następnej kolejności głos zabrała Pani Zofia Ciesielska-Grella, Członek Zarządu Powiatu. Poinformowała, że na pewno wszystkich cieszy fakt, iż jest dużo dodatkowej specjalistki w szpitalu stalowowolskim ale warto nie zapominać, że szpital jest nadal szpitalem powiatowym a pacjenci mierzą

się z konkretnymi problemami. Pani Zofia Ciesielska-Grella zaznaczyła również, że ogromnym sukcesem będzie powstanie Centrum Badań Klinicznych gdyż to da możliwość rozwoju lekarzy. Radna zauważyła, że Pani Dyrektor poszła w słusznym kierunku szerokich inwestycji aby pokryć wszystkie niedobory finansowe. Niemniej jednak bardzo duże pieniądze płaci się zespołowi, koszty osobowe rosną drastycznie. Pani Zofia Ciesielska - Grella, Członek Zarządu Powiatu zapytała czy szpital poprawia jakość udzielanych świadczeń? Radna dodała, że widać pewne schematy diagnostyczne, co skutkować może w przyszłości roszczeniowością pacjentów. Pani Zofia Ciesielska - Grella stwierdziła, że szpital idzie w kierunku dużych nakładów finansowych, dużego kontraktowania i zapytała czy możemy całkowicie porzucić kwestie, że oszczędzamy w ramach szpitala? Pani Radna zauważyła również brak racjonalnego dysponowania lekami.

Pani Dyrektor odniosła się do wypowiedzi i pytań zadanych przez radną Zofię Ciesielską - Grella i poinformowała, że szpital współpracuje z firmą audytorską z Lublina i każdy obszar funkcjonowania oddziałów jest weryfikowany. Co kwartał odbywają się spotkania z lekarzami kierującymi oddziałami i wszystko jest analizowane. Pani Dyrektor poinformowała również, że jeśli pacjent ma jakieś wątpliwości zawsze trafia do Rzecznika Praw Pacjenta. Jeśli chodzi o gospodarkę lekami dyrekcja ma pełny nadzór nad gospodarką lekami ponieważ zostały wprowadzone audyty przez aptekę szpitala, w oddziałach zostały zniwelowane magazyny apteczne. W każdym obszarze szpital stara się minimalizować koszty.

Głos powtórnie zabrała Zofia Ciesielska-Grella informując, że słyszy się dużo o sukcesach szpitala w mediach. Radna zastanawia się do jakiej części grupy naszego powiatu to tak naprawdę trafia. Ludzie nie czytają portali i nie interesuje ich czy szpital kupił nowy sprzęt, ludzi interesuje usługa na dobrym poziomie, tudzież zwykłe uzyskanie informacji. Pacjenci często mierzą się z drobnymi problemami, które nie są zauważane, gdyby się to zmieniło to również zmieniłoby się postrzeganie szpitala. Radna na koniec dodała, że istotną kwestią jest współpraca personelu jak również podejście personelu do pacjenta.

Obecna na posiedzeniu Zarządu Powiatu Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Paulina Miśko zapytała na kiedy przewidziane jest uruchomienie dermatologii dziecięcej? Pani Dyrektor odpowiedziała, że najpierw musi zakończyć się remont. Zakończenie prac planuje się do końca roku.

Pan Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny poprosił o wypowiedź w sprawach finansowych Główną Księgową Panią Monikę Ziębę. Główna Księgową rozpoczęła swoją wypowiedź od informacji z jakim zyskiem szpital zamknął ubiegły rok i była to kwota 7 735,76 zł. Kontynuując swoją wypowiedź Główna Księgową zaznaczyła, że w związku z tym, że przez wiele lat generowana była strata to również wygenerowane zostały zobowiązania wymagalne, które nie były płacone na bieżąco. Szpital sukcesywnie podpisuje ugody z firmami, prowadzi działania oszczędnościowe i wprowadza zmiany organizacyjne aby spłacić część tych przeterminowanych zobowiązań. Działalność bieżąca realizowana jest w oparciu o plan finansowy jak również plan inwestycyjny. Wydatki na pokrycie bieżących zakupów, leków, sprzętu medycznego, usług, czyli wszystkich kosztów związanych z działalnością szpitala również zaciągniętych kredytów i pożyczek finansowych ustalono na poziomie 260 mln zł zaś jeśli chodzi o przychody szpitala czyli umowy z NFZ podział ustalony jest w kwocie 258 mln zł. W związku z powyższym szpital przewiduje, że będzie miał stratę w wysokości 1 714 000 zł. Związane jest to z tym, że wynagrodzenia i jego pochodne wznoszą (wzrost najniższej krajowej, wzrost wynagrodzeń dla zawodów medycznych, koszty finansowe, które dotyczą zaciągniętych kredytów na spłatę zobowiązań bieżących, wzrost ceny usług sprzętowania, wzrost cen usług medycznych). Szpital nie korzysta już z tarczy antykryzysowej dla dużych przedsiębiorstw odnośnie energii dlatego też koszty zużycia energii również mocno wzrosły, co odzwierciedla się na wyniku finansowym. Główna Księgową Monia Zięba zaznaczyła, że szpital ma podpisaną ugodę z ZUS i płaci zobowiązania ratalnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się informacją dotyczącą funkcjonowania SP ZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Projekt uchwały omówiła Marta Lebioda, Główny Specjalista w Wydziale Edukacji informując, że w związku z rozpoczęciem nowej kadencji Rady Powiatu i zgodnie z zapisem § 2 ust. 7 Uchwały Nr XXXIX/273/2018 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 13 czerwca 2018 r. w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia, zmienionej Uchwałą Nr VI/42/2019 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 marca 2019 r., należy powołać na okres pokrywający się z kadencją Rady Powiatu Komisję Stypendialną opiniującą wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Skład Komisji Stypendialnej zgodnie z § 2 ust. 6 cytowanej uchwały stanowią:

1. Przewodniczący Rady Powiatu,
2. Przewodniczący Zarządu Powiatu lub wyznaczony przez niego Członek Zarządu Powiatu,
3. Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu,
4. Przedstawiciel Radnych z Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu,
5. Naczelnik Wydziału Edukacji.

Marta Lebioda, Główny Specjalista w Wydziale Edukacji dodała, że organy desygnujące wskazały swoich przedstawicieli do Komisji, zasadne jest więc podjęcie przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego Uchwały w przedmiotowej sprawie.

Starosta zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu Stalowowolskiego **podjął uchwałę Nr 5/30/2024** w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.*

Ad. 5. Wniosek Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o dofinansowanie badań na oznaczenie stężenia białka PSA dla mężczyzn z terenu Powiatu Stalowowolskiego.

Wniosek omówił Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi informując, że w dniu 23 maja 2024 roku Dyrektor Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Pani Monika Pachacz-Świdorska zwróciła się z prośbą o współorganizację oraz wsparcie finansowe badań profilaktycznych na oznaczenie stężenia białka PSA dla mężczyzn z terenu powiatu stalowowolskiego.

Akcja profilaktyczna z okazji Ogólnopolskiego Dnia Świadomości Raka Prostaty odbędzie w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli w dniu 23 czerwca 2024 roku. Akcja będzie bezpłatna dla mężczyzn, wstępnie w wieku powyżej 40 roku życia, z terenu powiatu stalowowolskiego. W związku z tym Pani Dyrektor prosi o wsparcie finansowe w wysokości około 3 000 zł, z przeznaczeniem na zakup odczynników do wykonania badania na oznaczenie stężenia białka PSA. Koszt jednego odczynnika to około 7,50 zł. Podczas akcji planowane jest wykonanie badania dla około 400 mężczyzn.

Włączenie się w tę akcję pozwoli nie tylko na zwiększenie dostępności do badań profilaktycznych, ale również podniesie świadomość zdrowotną wśród mieszkańców powiatu stalowowolskiego.

Proponuję pozytywnie przychylić się do wniosku i przeznaczyć kwotę 3 000 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu odczynników na oznaczenie stężenia białka PSA.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu Stalowowolskiego **pozytywnie rozpatrzył** wniosek Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o dofinansowanie badań na oznaczenie stężenia białka PSA dla mężczyzn z terenu Powiatu Stalowowolskiego. Zarząd Powiatu zdecydował dofinansować wyżej wymienione zadanie w kwocie 3.000,00 zł brutto z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu odczynników na oznaczenie stężenia białka PSA.*

Ad. 6. Wniosek Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem w sprawie przyznania dofinansowania na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego pn. "Wyjazd integracyjny na Balkan Folk Fest 2024".

Wniosek omówił Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi informując, że Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem z siedzibą w Chwałowicach pani Teresa Lachowska zwróciła się z wnioskiem w sprawie przyznania dofinansowania na realizację zadania pn. „Wyjazd integracyjny na Balkan Folk Fest 2024”, w Warnie w Bułgarii. W wyjeździe integracyjnym wezmą udział dzieci i młodzież z Dziecięco – Młodzieżowego Zespołu Tanecznego „Sanowiślaczki” oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Pyszniczanie”, łącznie 56 osób.

Podczas Festiwalu Folklorystycznego w Bułgarii, w dniach 5 – 11 sierpnia 2024 r. młodzi artyści z zespołów wezmą udział w warsztatach, a także pokazach tanecznych. Jest to nie tylko możliwość do zaprezentowania polskich tradycji ludowych i promocji Powiatu Stalowowolskiego, ale także możliwość poznania kultury i tradycji innych narodów.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu Stalowowolskiego **pozytywnie rozpatrzył wniosek** Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem w sprawie przyznania dofinansowania na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego pn. "Wyjazd integracyjny na Balkan Folk Fest 2024". Zarząd Powiatu zdecydował dofinansować wyżej wymienione zadanie w kwocie 2.500,00 zł brutto, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów transportu dla uczestników Festiwalu „Balkan Folk Fest” w Bułgarii. Rozliczenie zadania, w ramach środków finansowych ujętych w budżecie powiatu na 2024 rok, dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury – Harmonogram Imprez Kulturalnych poz. 17 rezerwa.*

Ad. 7. Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie przyjęcia sprawozdania końcowego z realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Licealiady”.

Wniosek omówił Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi informując, że zgodnie z § 7 ust. 2 Umowy Nr SP/59/2024, zawartej 7 marca 2024 roku, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Stalowej Woli złożył 24 maja 2024 r.

sprawozdanie końcowe z wykonania, powierzonego przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego w trybie ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku, zadnia publicznego pn. „Organizacja powiatowych szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Licealiady”, realizowanego w okresie od 8 marca do 6 maja 2024 r.

W ramach powierzonego zadania zorganizowano i przeprowadzono 4 szkolne imprezy sportowe, w których wzięło udział ogółem 298 zawodników. Na jego realizację z budżetu Powiatu została przekazana dotacja w kwocie 1 908,00 zł, która została wydatkowana na:

- ryczałty dla 6 sędziów na kwotę 908,00 zł,
- koszty organizatora imprez na kwotę 800,00 zł (4 imprezy x 200,00 zł),
- obsługa księgową zadania – 200,00 zł (4 imprezy x 50,00 zł).

Dokonana przez Wydział ocena merytoryczna złożonego sprawozdania dotyczyła w szczególności prawidłowości w zakresie organizacji i prowadzenia zawodów, wykorzystania udzielonej dotacji, zgodnie z zawartą umową oraz prowadzenia dokumentacji finansowo - księgowej w zakresie realizowanego zadania. Pozwala ona na stwierdzenie, iż dokumentacja organizacyjno-rzeczowa i finansowo - księgową nie budzi zastrzeżeń oraz zachowano termin złożenia sprawozdania końcowego. Ponadto, rozliczenie wykorzystanych środków finansowych jest zgodne z ofertą i faktycznymi kwotami ujętymi w umowie.

Mając powyższe na względzie wnioskuję o przyjęcie sprawozdania końcowego z realizacji zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Licealiady”, realizowanego przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Stalowej Woli, w terminie od 8 marca do 6 maja 2024 r.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu Stalowowolskiego **przyjął sprawozdanie** końcowe z realizacji zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Licealiady”, realizowanego przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Stalowej Woli, w terminie od 8 marca do 6 maja 2024 r.*

Ad. 8. Przyjęcie protokołu Nr 4/2024 z dnia 29 maja 2024 r.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić uwagi dotyczące protokołu Nr 4/2024 z dnia 29 maja 2024 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone. Pan Starosta zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Protokół Nr 4/2024 z dnia 29 maja 2024 r. **został przyjęty.**

Ad. 9. Wolne wnioski.

Żadne wnioski nie zostały zgłoszone.

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Joanna Grzybowska

Janusz Zarzeczny

Starosta Stalowowolski

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

